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Styresak nr. 40/23       12. juni 2023 

UTREDNINGSPROSESS – ORGANISERING AV 110-TJENESTEN / ALARM 

- Vedlegg A – Forslag til arbeidsplan 

- Vedlegg B – Faktaark om 110-Nordland 

 

Bakgrunn for saken 

Indre Helgeland Regionråd har fattet vedtak om at de ønsker at 110-samarbeidet bør følge 

bestemmelsene for interkommunalt samarbeid i KL. 

 

Med bakgrunn i dette legger selskapet fram et forslag til prosessplan for håndtering av denne saken. 

 

Forslag til vedtak 

1. Styret vedtar forslag til utredningsprosess for organisering av 110-tjenesten / alarm. 

 

Hilsen 

Per Gunnar Pedersen 

Daglig leder og brannsjef 

Salten Brann IKS 



Vedlegg A - Forslag til arbeidsplan 

 

FristBeskrivelseMilepælNr.

Etter at høstens valg er 
gjennomført, klart til møtet i 
november 2023

Det må gis klarsignal fra representantskapet om det er ønskelig å starte 
en utredningsprosess og hvordan denne skal organiseres i stort og i 
prinsipp. Styret kan legge fram en sak som peker den ene eller andre 
retningen. 

Organisering av mandat1

Rapportering med innstilling om ny 
organisering  til represen-
tantskapet i mai 2024.

Før eierne tar stilling til om de ønsker å skille ut 110-ansvaret iht. KL 
bestemmelser så bør det etableres et forprosjekt som belyser sakens 
konsekvenser for eierne av Salten Brann IKS samt kartlegging av 
interesse blant kommuner i Nordland. Det vil kreve bistand fra 
konsulent og finansiering av denne for å belyse saken tilstrekkelig.

Forprosjekt2

Mai – november 2024Orienteringssak til berørte kommuner om hva eierne til Salten Brann 
har besluttet. Prinsippvedtak blant kommuner i Nordland om 
oppslutning og støtte til neste fase for gjennomføring.

Informasjon til 31 
kommuner

3

Innen utløpet av 2024.Etablering av ny organisering jfr. KL med nødvendig selskapsavtale. 
Utarbeide felles saksfremlegg til alle kommuner for å sikre likelydende 
vedtak.

Gjennomføring av endring 
– formelle vedtak

4

Innen sommeren 2025.Samarbeidet stiftes iht valgt organiseringsform, f.eks IKS.Konstituering av ny 
organisering

5

Fra og med 2026Samarbeidet har sitt første driftsår, budsjett, regnskap og andre planer.Drift6



Vedlegg B - Faktaark om 110-Nordland 

 

Historikk. 

Bodø brannvesen, og senere Salten brann IKS fra år 2007, driftet nød meldesentralen for brann 

på vegne av kommunene i Saltenregionen. 

I løpet av 2012 – 2014 ble de tre nødmeldesentralen for brann i Nordland, Bodø, Narvik og Mo 

i Rana slått sammen til en sentral i Bodø 

Ved inngangen av 2014 hadde 110 Sentralen i Salten overtatt ansvaret for nødmeldetjenesten 

til alle kommunene i Nordland og 7 kommuner i Sør-Troms gjennom en bilateral avtale mellom 

kommunene og Salten brann. På det meste var det over 50 kommuner tilsluttet sentralen. 

Nødmeldesentralen flyttet til ny lokasjon på brannstasjonen i Olav V gate 200, Bodø i februar 

2016. 

Politireformen / Samlok Nord 

I forbindelse med politireformen fikk Bodø kommune et oppdragsbrev fra Justis / DSB om å ta 

ansvar for å etablere nød meldesentral for kommunene i Nordland som skulle samlokaliseres 

med politiets operasjonssentral. 

Bodø kommune, som vertskommune, ga oppdraget til Salten brann. Ved innføring av 

politireformen endret ansvarsområdet for nødmeldesentralen seg og fra 2019 var det 41 

kommunen knyttet til 110 Nordland. 

Samlok Nord 

I 2016 flyttet 110- og AMK sentralen inn på brannstasjonen i Bodø. I 2017 kom politiets 

operasjonssentral og Samlok Nord ble etablert med alle tre nødmeldesentralen (110, 112 og 

113) på samme sted.  

Økonomi / finansiering 

Sentralen er finansiert av eier- og deltakerkommunene med lik innbyggerbetaling. Ved hjelp 

av økende alarminntekter reduseres andelen av innbyggerbetaling.  

Alarmsatsing 

Det var godt kjent at framtidige kostnader ville øke for teknisk infrastruktur og programvare 

fra 2021. Som svar på økonomiske utfordringer i framtiden ble det satset på å øke 

alarminntekter og at alle disse tilfalt 110 sentralen.  

Ved å overta alle alarminntekter og satse på mersalg med justert prismodell så identifiserte 

110 sentralen en mulighet for at framtidige kostnader kunne finansieres tilnærmet 100% 

gjennom alarminntekter. Det ble også planlagt med fondsavsetninger for å jevne ut årlige 



kostnadssvingninger. Avtalen omtaler også en framtid hvor alarminntekter overgår kostnader 

til drift av sentralen, men ikke hvordan et overskudd skal fordeles. Avtalen var fullt iverksatt 

fra 2021. 

Alle forventninger til alarmsatsingen ser ut til å være riktig. Fordi at nye verktøy kom tidligere 

eller avtalen kom for sent i gang er det hittil ikke vært mulig å fullfinansiere driften av 110 

sentralen med alarminntekter. 

Kostnadsutvikling 

Figur under viser reelle kostnader mot lineær kostnad med KPI fra 2017, hvor topp i 2023 

skyldes tilbakeføring av 4.6 millioner til Salten Brann som ble underfinansiert  («lånt») i 2021. 

Prognose fram til 2027. 

 

Større krav til oppfølging og utfordringer med mye overtid resulterte i ekstra stilling i 2018 og 

19. Prognose på kostnadsutvikling til 2027 uten tilførsel av ekstra personell. 

 



Økte kostnader på teknisk infrastruktur og programvare – fra ca. 3 MNOK til ca. 8 MNOK fra 

2018 til 2024. 

 

 

Virkning av alarmsatsing på innbyggerkostnad 

 

Alarminntekter, utvikling fra 2016 med prognose til 2027 

 

  

 

 



Figur nedenfor viser hvordan innbyggerkostnad (kr/innbygger) ville være med og uten 

alarminntekter. Prognose fram til 2027. 

 

Dagens organisering av 110 Nordland 

110 sentralen er en avdeling i Salten Brann IKS. Alarmavdelingen er direkte underlagt daglig 

leder, men samarbeider tett med 110 sentralen. 110 avdelingen har en avdelingsleder og en 

stab som består av tekniker, kompetanseleder og aspirantstilling (vakant fra 1.5.23) samt 5 

vaktlag med 3 personer. Vaktlagene følger en turnus med 12 timesvakter og på alle vakter er 

det en vaktkommandør som utøver vaktledelse. 

Samvirke med kommuner/ brannvesen 

Samarbeidet med eier og deltakerkommunene ivaretas gjennom to årlige møter med 

brannsjefene i Nordland der regnskap og budsjett fremmes og diskuteres som 

orienteringssaker. Nødvendige framtidige innfestinger legges fram og drøftes. Årsmelding 

fremlegges på vårmøte (mai/juni) hvor det søkes å antyde neste års prognose på 

innbyggerbetaling. Høstmøte handler i stor grad om tekniske saker, prosedyrer og økonomisk 

utvikling så langt i året. 

110 årsmøtet oppnevner referansegruppe som består av avdelingsleder 110, en representant 

for Salten brann og 3 representanter for deltakerbrannvesen. Disse skal gi råd i viktige og 

prinsipielle spørsmål. 

 

 


